Perrumpit discenda labor; stant praemia coeptis
 Virtutemque rependit honos: non in via rerum
 Culmina deterrent animum, sed ut altus Olympi
 Celsior exurgit vertex, cum nubibus actos
 Praecipitat nimbos, et rauca tonitrua coelo:
 Libera sic tibi mens per tanta negotia victrix
 Emergit, similisque sui. Tu conscia rerum
 Dic mihi Calliope (nec enim sine Numine tantus
 Virgineus se prodit apex, et gloria Nymphae)
 Dic linguas quas UNA tenet, quas ore rotundo
 Prompta loqui, doctisque simul committere chartis
 Audet ovans. Te saevus Iber, te Teuto, Britannus
 Nympha stupent, teque Hebraeae, Latiaeque Camoenae
 Suspiciunt, te Celta colit, te solibus ustus
 Laudat Arabs, atque una inter ditissima linguis
 GRAECIA miratur tantas in Virgine dotes.
 Rarus honos! Quid enim potuit sublimius unquam
 Foemineo prodire sinu? Quid dignus? At nec
 Hoc durus stat sine labor. Praeconia poscit
 Ingenitus majora pudor: juvenilibus annis
 In linguis sudasse parum, mentemque, animumque
 Nobilior jam cura coquit, nec sufficit uno
 Eminuisse modo. Magni praecepta Platonis
 Doctaque scrutari Stagiraei scripta Magistri
 Est animus, dum Fata fiunt, Sophiaeque latentis
 Arcanas penetrare vias. Academia, nec non
 Jam Latium, jam Stoa placent, jam Cecropis arces,
 Brachmanumque scholae: dum non nisi splendida spiras,
 Aeternumque struis ventura in secula nomen,
 Dumque artes, ex arte trahis. Quis mente repostas
 Virginea virtutis opes? quae Musa labores
 Digna canat? seu vasta juvat confinia celsi
 Ingenio lustrare Poli, gelidumque Booten,
 Eridanumque Lyramque Aquilam tum quidquid ab alto
 Naturae miratur honos: seu viscera terrae
 Rimari sit cura tibi, pecudesque, ferasque
 Aut plantas quas foeta parit, pictasque volucres
 Indigenasque maris, medioque natantia ponto
 Monstra, tui totidem sunt argumenta laboris.

144.
Amstelodamii, *Epitaph. JODOCI VONDELII, in Ecclesia
nova. Obiit 1679.*

Hic est Vondelii tumulus. Non; ille Maronis,
Et Flacii, et Sophoclis, contegit ossa lapis.
Parce quiscenti cineri gravis esse viator:
Hâc super imposito nec preme saxa pede.
Iste locus sacer est; gressus averte, locumque
Attonitus multâ religione cole.
Utque decet venerare senem, venerare Poetam,
Qui cunctos aevo vicit et ingenio.

Aliud ibidem.

Vir Phoebus et Musis gratus Vondelius hic est.

HARZHEIM. Biblioth. Colon. ex FOPPENS.

145.
Coloniæ ad S. Andream in Sacello S. Petri in lapide sepulchrali
Epitaph. JOANNIS SYBERTZ, Canon. † 1679.

Admodum Reverendus et
Eximius Dominus Joannes
Sybertz Wanlonensis Ss
tae Theologiae Doctor et
Professor publicus, Collegtae
hujus Ecclesiae Canonicus
Presbyter pie in Domino
obdormivit Ao 1679 30. Aprilis
cujus aia requiescat in pace.

è Schedis D. ALFER.

146.

*Ibid. ad S. Cunibertum Epitaph. PAULI AUSSEMII ex nigro
marmore ppe Altare S. Dionysii. † 1679.*

D. O. M.

PAVLVS AVSSEMIVS

Coloniensis

EPISCOPVS ARMIRIENSIS

Metropol. Elect. ecclesiae Colonien.

Canonicus. Presb. Senior capitul

Huius Archidiaconalis

DECANVS

Sermi et Revmi Princip. Elector. Colon.

MAX. HENRICI, BAVARIAE DVCIS

VICARIVS in Pont. et spirilibz GENLIS

Consilii Ecclesiastici

PRÆSES.

Almaeq. Universitatis

RECTOR.

AIAM, et ex hoc loco. beatæ resurrectoi CORPVS

Ano Dni M. DCLXXIX aetatis suae LXIII.

Die 24. mensis Novembris.

Ex iisdem.

147.

Ibid. in Metrop. Sacello S. Michaelis, in lapide sepulcrali Epitaph.

FRANC. EGONIS Ppis de FURSTENBERG. † 1682.

D. O. M.

sVbsIste VIator

e parVo, qVoD speCtas, saXo

Magna Lege.

Illustrissimus, Reverendissimus
 et celsissimus Dominus
 D. FRANCISCVS EGON
 Episcopus Argentinensis,
 S. R. I. Princeps
 Metropolitanae huius ecclesiae
 Decanus.

Princeps de Furstenberg,
 Landgravius Alsaciae, Stulingensis
 et Bapenbergensis, Comes
 in Heiligenberg et Wertenberg etc.
 qVoDCVnqVe VIVens MortaLe habVIt
 hoc in sacello deposuit.

Ut in suis quiesceret beneficiis
 magnitudo gloriae,
 animi constantia, sapientiae celebritas,
 morum amabilitas.
 Dilapidant lapides et durum singula marmor,
 Non aetas Petram Principis ulla teret.
 Hic in historiis, in cordibus undique vivet,
 Mentis hos Montes perpete voce canent.
 Aeternum vivent aquilae, quae sicuti spes est,
 Justitiae solem, qui videt omne, vident.
 reLICItEr MorItVr
 qVI In Deo VIXIt.

Ex iisdem.

148.

*Ibid. in atrio templi S. Geveonis Epitaph. JOAN. HENR. de ANE-
 THAN, uffraganei. † 1693.*

Sta viator et lachrymis publicis adde tuas,
 Utrasque meretur jactura publica.

Hic jacet qui semper stetit
 JOES HENR. D'ANETHAN D'INDERSBORN,
 fuit dum viveret

Epûs Hierapol. Vicar. gener. et Suffraganeus
 Hildesii, Trevisis, Colon. Principis Elector.
 Colon. in Spirit. Coadminist. et Consil. intimo
 Metrop. Eccles. et illr. S. Gereonis Respé Scholast.
 PRÆPOSITVS GOSLARIÆ etc.

Perfunctus magnis honorib9, superavit quos gessit,
 Meruit etiam quos non gessit,
 Quos obivit, non ambivit.

Tota ejus vita fuit Beneficentia.

Nam Epûs 27 annis pertransiit benefaciendo.
 Mortuus est die 18 Juny 1693. anno aetatis 65.

Vivit adhuc fama ejus post fata,
 Virtus post funera,

Post obitum gloria, post abitum memoria.

Pars melior, anima, coelo assueta

Quo ire consueverat, ivit.

Abi viator et Disce

Sic mori tempori, ut vivas aeternitati.